
Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo
Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO DI ARCHITETTURA ED 
INGEGNERIA PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA DIREZIONE 
LAVORI DELL’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
FINALIZZATO AL RIFACIMENTO DELL’IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO DELL’EDIFICIO N. 4 DELLA SEDE ATS DI BONATE 
SOTTO, VIA GARIBALDI N. 13/15. 

Ufficio proponente: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
Responsabile del procedimento: BUSSOLINO ANDREA
Funzionario competente: VILLA DANTE



                      
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

[S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale]

RICHIAMATA la DGR n. X/4467 del 10.12.2015) con la quale, in attuazione della L.R. 
n.23/2015, viene costituita l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Bergamo e definito l’assetto 
organizzativo della stessa;

ATTESO che, con le delibere n. 731 del 21.07.2023, n. 198 del 18.03.2025 e n. 472 del 10.07.2025 
(in sostituzione della delibera n. 433 del 17.04.2014), ATS ha individuato gli atti delegati ai 
dirigenti del Dipartimento Amministrativo (DAMM), del Dipartimento per la programmazione. 
Accreditamento, acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitari (DPAAPSS), del Dipartimento 
della Programmazione per l’Integrazione delle Prestazioni Sanitarie, Sociosanitarie con quelle 
Sociali (DPIPSSS) e del Servizio farmaceutico Territoriale (SFT);

RICHIAMATE:

 la D.G.R. n. X/4702 del 29.12.2015, la D.G.R n. X/5954 del 5.12.2016, la D.G.R. n. X/7600 
del 20.12.2017, la D.G.R. n. XI/491 del 2.08.2018, la D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018, la 
D.G.R. n. XI/1725 del 12.06.20219, la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019, la D.G.R. n. 
XI/4232 del 29.01.2021, la D.G.R. n. XI/4508 del 01.04.2021, la D.G.R. n. XI/5941 del 
7.02.2022, la D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022, la D.G.R. n. XI/6866 del 2.08.2022, la 
D.G.R. n. XI/7758 del 28.12.2022, la D.G.R. n. XII/772 del 31.07.2023, la D.G.R. n. 
XII/850 del 8.08.2023, la D.G.R. n.948 del 29. e la deliberazione n. 948 del 29.09.2023, la 
D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 e la D.G.R. n. XII/2966 del 05.08.2024 che declinano le 
Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per gli esercizi dal 20165 
al 2024;

 la D.G.R. XII/3720 del 30.12.2024 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2025 - (di concerto con il Vicepresidente 
Alparone e gli Assessori Lucchini e Fermi)”, con particolare riferimento al punto 13 
dell’allegato A “investimenti ed acquisti”;

 la D.G.R. n. XII/4264 del 30.04.2025 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2025 (di concerto con il Vicepresidente 
Alparone e gli Assessori Lucchini e Fermi)”;

 la D.G.R. n. XII/4938 del 04.08.2025 avente ad oggetto “Ulteriori determinazioni in ordine 
agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2025 (di concerto con il Vicepresidente 
Alparone e gli Assessori Lucchini e Fermi)”;

 i principi generali di cui al D. Lgs. 36/2023, a cui il presente atto si conforma;

 la legge n. 207 del 30.12.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027” (L. F. 2025);

PREMESSO CHE:



 con deliberazione n. 1117 del 16.11.2023 sono stati affidati i lavori di 
adeguamento/miglioramento sismico dell’edificio n. 4 della sede ATS di Bonate Sotto, Via 
Garibaldi n. 13/15;

 con deliberazione n. 638 del 31.07.2024 e stata approvata la revisione progettuale e la 
perizia di variante relativamente ai sopraindicati lavori;

 con deliberazione n. 379 del 30.05.2025 è stata approvata, sempre per i sopraindicati lavori, 
la 2^ perizia di variante;

 a seguito delle modifiche e variazioni progettuali avvenute nel corso dei lavori è stato 
riscontrato che numerose tubazioni dell’impianto di riscaldamento sono state sezionate per 
permettere la realizzazione dei plinti di sostegno dei pilastri in ferro e la realizzazione di 
questi ultimi ha comportato l’arretramento di tutti i radiatori presenti nell’edificio; 

CONSIDERATO CHE: il ripristino delle tubazioni sezionate nonché le modifiche necessarie per 
l’arretramento dei radiatori non sono tecnicamente attuabili in quanto la notevole quantità di 
giunture da realizzare renderebbe l’impianto facilmente esposto a futuri guasti difficilmente 
riparabili e che comunque, in tale ipotesi, verrebbe invalidata l’attuale Dichiarazione di Conformità 
dell’impianto datata 09.11.1995;

DATO ATTO CHE:

 si rende necessario, per le considerazioni sopra esposte, eseguire l’intervento di completo 
rifacimento dell’impianto di riscaldamento al finalizzato al corretto funzionamento dello 
stesso  con l’acquisizione al termine dei lavori della Dichiarazione di Conformità;

 che per l’esecuzione di tale intervento occorre affidare il servizio di progettazione e di 
direzione lavori ad un tecnico professionista specializzato in termotecnica ed avente le 
necessarie abilitazioni in materia;

 la presente procedura è in sintonia con le iniziative promosse dalla Regione Lombardia in 
particolare con le linee di indirizzo contenute nelle citate deliberazioni della Giunta 
Regionale n.  n. X/4702 del 29.12.2015, n. X/5954 del 5.12.2016,  n. X/7600 del 
20.12.2017, n. XI/491 del 2.08.2018, n. XI/1046 del 17.12.2018, n. XI/1725 del 
12.06.20219, n. XI/2672 del 16.12.2019,  n. XI/4232 del 29.01.2021,  n. XI/4508 del 
01.04.2021, n. XI/5941 del 7.02.2022, n. XI/6387 del 16.05.2022, n. XI/6866 del 2.08.2022, 
n. XI/7758 del 28.12.2022, n. XII/772 del 31.07.2023,  n. XII/1827 del 31.01.2024,  n. 
XII/2966 del 05.08.2024, n. XII/3720 del 30.12.2024, n. XII/4264 del 30.04.2025 e n. 
XII/4938del 04.08.2025 in applicazione della normativa nazionale nel campo della 
razionalizzazione delle procedure di acquisto delle Aziende pubbliche e in particolare di 
quelle Sanitarie;

 l’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006 – così come modificato dall’art. 7, comma 2 del 
D.L. n. 52/2012, convertito con L. n. 94/2012-, dispone che, per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia comunitaria, le Pubbliche Amministrazioni, tra cui le ATS, 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), 
ovvero ad altri mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle procedure;

RICHIAMATE:



 la D.G.R. n. IX/1530 DEL 06.04.2011 relativa alle “Determinazioni per il funzionamento e 
l’uso della piattaforma regionale per l’E-procurement denominata Sistema di 
Intermediazione Telematica (S.In.Tel.) di Regione Lombardia e del relativo elenco fornitori 
telematico”; 

 la lettera prot. N. H1.2011.0095293 del 05.11.2011 di Regione Lombardia – prot. ASL n. 
E120899/II.2.41 del 11.10.2011 avente ad oggetto “Piattaforma S.In.Tel.”;

 la lettera di Lombardia Informatica del 23.03.2012 Prot. N. 1800 – prot. ASL E0037575/1.5 
del 26.03.2012 avente ad oggetto “Piattaforma S.In.Tel.”

VISTI la L.R. n. 14/1997 e s.m.i. e il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. in materia di appalti pubblici;

ATTESO che, in data 30.09.2025, è stata lanciata su SINTEL la procedura di affidamento diretto 
ID 207913096 – Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazione esecutiva e la 
direzione lavori dell’intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al rifacimento 
dell’impianto di riscaldamento dell’edificio n. 4 della sede ATS di Bonate Sotto, Via Garibaldi n. 
13/15;

CONSIDERATO che, entro la data di scadenza prevista (ore 17,00 del giorno 03.10.2025) è 
pervenuta l’offerta dello Studio Termotecnico salvi Giuseppe di Bergamo, per un importo totale di 
€.3.850,00(CPA 5% e IVA 22% escluse);

RILEVATO che la procedura in parola è stata gestita con aggiudicazione al prezzo più basso ai 
sensi dell’art.108, commi 3 e 4 del D.Lgs. n.36/2023;

ESAMINATA la documentazione riepilogativa della procedura generata dalla piattaforma SINTEL 
(allegato n. 1, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

RITENUTO di contrarre e aggiudicare, a seguito di proposta del RUP, il servizio tecnico di 
architettura e ingegneria per la progettazione esecutiva e la direzione lavori dell’intervento di 
manutenzione straordinaria finalizzato al rifacimento dell’impianto di riscaldamento dell’edificio n. 
4 della sede ATS di Bonate Sotto, Via Garibaldi n. 13/15 all’operatore economico:

Studio Termotecnico Salvi Giuseppe
Via Alberto da Prezzate, 29
24126 Bergamo (BG)
Codice fiscale e Partita IVA 02382590160

quale unica invitata e offerente, per un importo complessivo di €. 3.850,00 (CPA 5% e IVA 22% 
escluse)

VERIFICATO che l’aggiudicatario è in possesso delle abilitazioni necessarie per la progettazione 
e la direzione lavori degli impianti meccanici oggetto dell’intervento;

RITENUTO di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Geom. Dante Villa, 
Funzionario della S.C. Tecnico Patrimoniale dell’ATS di Bergamo;



DATO ATTO che la spesa totale per il servizio in parola, che si quantifica in €. 4.931,85=CPA 5% 
e IVA 22% incluse, di cui €. 3.850,00 di imponibile, €. 192,50 di per CPA 5% ed €. 889,35 per IVA 
al 22% trova copertura sul raggruppamento di budget F73010/SAL/Servizi appaltati, conto 
economico 673060/Altri servizi appaltati, centro di costo 1000000075, bilancio sanitario anno 
2025;

DETERMINA

per le motivazioni e precisazioni esposte in premessa, parti integranti della presente, che qui si 
intendono richiamate:

1. di approvare la documentazione riepilogativa generata dalla piattaforma SINTEL (allegato 
n.1, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) e l’offerta 
dell’operatore economico Studio Termotecnico Salvi Giuseppe di Bergamo (BG), agli atti;

2. di contrarre e aggiudicare, a seguito di proposta del RUP, il servizio tecnico di architettura 
e ingegneria per la progettazione esecutiva e la direzione lavori dell’intervento di 
manutenzione straordinaria finalizzato al rifacimento dell’impianto di riscaldamento 
dell’edificio n. 4 della sede ATS di Bonate Sotto, Via Garibaldi n. 13/15 all’operatore 
economico:
Studio Termotecnico Salvi Giuseppe
Via Alberto da Prezzate, 29
20126 Bergamo (BG)
Codice fiscale e partita IVA: 02382590160

3. di dare atto che la spesa totale per il servizio in parola, che si quantifica in €. 
4.931,85=CPA 5% e IVA 22% incluse, di cui €. 3.850,00 di imponibile, €. 192,50 di per 
CPA 5% ed €. 889,35 per IVA al 22% trova copertura sul raggruppamento di budget 
F73010/SAL/Servizi appaltati, conto economico 673060/Altri servizi appaltati, centro di 
costo 1000000075, bilancio sanitario anno 2025

4. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Geom. Dante Villa, 
funzionario della S.C. Gestione Tecnico patrimoniale dell’ATS di Bergamo;

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.;

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza, ai 
sensi dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s. m. i. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 
33/2009;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo telematico aziendale ai sensi dell’art. 
17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009.

    IL DIRIGENTE
        Arch. Andrea Bussolino

  



Allegato n. 1 – Report di procedura SINTEL

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER LA PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E LA DIREZIONE LAVORI DELL’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
FINALIZZATO AL RIFACIMENTO DELL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DELL’EDIFICIO N. 4 DELLA 
SEDE ATS DI BONATE SOTTO, VIA GARIBALDI N. 13/15.

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

STRUTTURA PROPONENTE: 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme 
e le procedure previste per la specifica materia.

                                                                                                         Il Responsabile del procedimento
                                                                                                                                                           BUSSOLINO ANDREA

SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’- Direttore Dott. Sergio Rocca

Si attesta la copertura economica e la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio – Costi (Bilancio/Esercizio/Codice Progetto/Codice Finanziamento): SANITARIO 2025
Dati contabili – Costi (Raggruppamento di Budget/Entità Acquirente/Conto Economico/Conto 
Patrimoniale/Centro di Costo): F73010/SAL/SERVIZI APPALTATI, CONTO ECONOMICO 
673060/ALTRI SERVIZI APPALTATI, CENTRO DI COSTO 1000000075
Importo – Costi (importo): €. 4.931,85

Bilancio – Ricavi (Bilancio/ Esercizio/Codice Progetto): 0
Dati contabili – Ricavi (Entità Acquirente/Conto Economico/Conto Patrimoniale/Centro di Costo): 
0
Importo – Ricavi (importo): 0

Note: SB 2025000474

                                                                                                               Autorizzante
                                                                                                                        Rocca Sergio





1

Report della Procedura Servizio

tecnico di architettura e ingegneria

per la progettazione esecutiva e

la direzione lavori dell'intervento

di manutenzione straordinaria

finalizzato al rifacimento dell'impianto

di riscaldamen... n. 207913096

effettuata da ATS DI BERGAMO

Sommario

Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  6
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  7
Registro di controllo ......................................................................................................  7
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  9

Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 207913096

Nome Procedura Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazio-
ne esecutiva e la direzione lavori dell'intervento di manuten-
zione straordinaria finalizzato al rifacimento dell'impianto di
riscaldamento dell'edificio n. 4 della sede ATS di Bonate Sotto,
Via Garibaldi n.13/15.

Descrizione Procedura

Codice Gara ATSBG_2025_004

Destinatari

No

Num. Protocollo 2818062

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente



Report della Procedura Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazione ese-
cutiva e la direzione lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al ri-

facimento dell'impianto di riscaldamen... n. 207913096 effettuata da ATS DI BERGAMO

2

Codice CPV principale 71240000-2 - Servizi architettonici, di ingegneria e pianifica-
zione

Codici categorie Professioni Rego-

lamentate

PRO.06.04.03.01.IA02 - IMPIANTI DI RISCALDAMENTO
- IMPIANTO DI RAFFRESCAMENTO, CLIMATIZZAZIO-
NE, TRATTAMENTO DELL'ARIA - IMPIANTI MECCA-
NICI DI DISTRIBUZIONE FLUIDI - IMPIANTO SOLARE
TERMICO; PRO.06.05.01 - DIRETTORE LAVORI.

Inclusione delle offerte sopra la

base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Andrea Bussolino

Nome Ente ATS DI BERGAMO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 3.850,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 30 settembre 2025 14.35.06 CEST

Termine ultimo per la presentazio-

ne delle offerte

venerdì 3 ottobre 2025 17.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Si invi-
ta l'operato-
re economi-
co a compila-
re e allegare
la dichiara-
zione di pos-
sesso dei re-
quisiti gene-
rali di cui
art. 94 com-
ma 3,4 e
5 del Dlgs
36/2023 al-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazione ese-
cutiva e la direzione lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al ri-

facimento dell'impianto di riscaldamen... n. 207913096 effettuata da ATS DI BERGAMO

3

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

legata, fir-
mata digital-
mente dal le-
gale rappre-
sentante del-
la Società o
da un sogget-
to con com-
provati po-
teri di fir-
ma. In ca-
so di società
di perso-
ne/capitali si
chiede di al-
legare ulte-
riore dichia-
razione per
ogni com-
ponente del
Consiglio di
Amministra-
zione in ordi-
ne al rispet-
to dei requi-
siti generali
di cui sopra.
Si ricorda
che nella bu-
sta ammini-
strativa non
possono es-
sere presen-
ti prezzi re-
lativi all'of-
ferta eco-
nomica, pe-
na esclusio-
ne. Se fos-
se necessario
inserire più
files nel me-
desimo cam-
po, si pre-
ga di alle-
gare un'unica
cartella .zip
o .rar ri-
cordando che
devono es-
sere firma-
ti i singoli
documenti e
non la cartel-



Report della Procedura Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazione ese-
cutiva e la direzione lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al ri-

facimento dell'impianto di riscaldamen... n. 207913096 effettuata da ATS DI BERGAMO

4

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

la compres-
sa.

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Il concorren-
te dichiara
di aver preso
visione e im-
pegnarsi ad
uniformare il
proprio com-
portamento a
quanto previ-
sto nei se-
guenti docu-
menti: Pia-
no anticorru-
zione adotta-
to dall'Am-
ministrazio-
ne; Codice
di comporta-
mento dei di-
pendenti del-
l'Ammini-
strazione;
Codice di
comporta-
mento gene-
rale dei di-
pendenti
pubblici ex
DPR
n.62/2013

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Il concorren-
te dichiara
di aver preso
visione e im-
pegnarsi ad
uniformare il
proprio com-
portamento a
quanto previ-
sto nei se-
guenti docu-
menti: Pia-
no anticorru-
zione adotta-
to dall'Am-
ministrazio-
ne; Codice
di comporta-
mento dei di-
pendenti del-
l'Ammini-
strazione;
Codice di
comporta-
mento gene-
rale dei di-
pendenti
pubblici ex
DPR
n.62/2013

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Si invita
il concorren-
te ad allega-
re, per presa
visione e ac-
cettazione il
patto di inte-
grità in mate-
ria di contrat-
ti pubblici
regionali(DGR
17/06/2019
n.XI/1751
pubblicato
sul BURL
il 26.06.2019
serie ordina-
ria n.26), fir-
mato digi-
talmente dal
legale rap-
presentante o

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazione ese-
cutiva e la direzione lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al ri-

facimento dell'impianto di riscaldamen... n. 207913096 effettuata da ATS DI BERGAMO

5

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

da soggetto
con compro-
vati poteri di
firma.

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Il concor-
rente dichia-
ra di ac-
cettare quan-
to indicato
nel Capito-
lato Tecni-
co Prestazio-
nale. Si in-
vita a sotto-
scrivere con
firma digita-
le il docu-
mento alle-
gato.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Si chiede
al concorren-
te di pro-
durre e alle-
gare un'auto-
certificazio-
ne (ai sen-
si del D.P.R
445/2000)
con la quale
l’Operatore
Economico
dichiara di
assumersi gli
impegni pre-
visti dall’art.
102, com-
ma 1, lette-
re a), b) e c)
del D.lgs n.
36/2023,co-
municando
contestual-
mente: il nu-
mero degli
occupati al-
la data del-
la presen-
tazione del
proprio pre-
ventivo; il
contratto col-
lettivo nazio-
nale e/o ter-
ritoriale di

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazione ese-
cutiva e la direzione lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al ri-

facimento dell'impianto di riscaldamen... n. 207913096 effettuata da ATS DI BERGAMO

6

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

settore ap-
plicato, sem-
pre alla da-
ta di presen-
tazione del
preventivo;
la suddivi-
sione per ge-
nere del per-
sonale occu-
pato, nonché
la presenza
di dipendenti
con disabilità
o svantaggia-
ti

BUSTA
ECONOMI-
CA

Il fornitore
dovrà com-
pilare e al-
legare, fir-
mato digi-
talmente dal
Legale rap-
presentante o
da suo so-
stituto con
comprovati
poteri di fir-
ma, il modu-
lo offerta al-
legato.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Studio Termotecnico Salvi Giuseppe

Login user_89100

Indirizzo e-mail giuseppe.salvi@pec.eppi.it

P. IVA / Cod. Istat 02382590160

Indirizzo Via Alberto da Prezzate, 29, 24126 BERGAMO (Italia)

Numero telefono 035318150



Report della Procedura Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazione ese-
cutiva e la direzione lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al ri-

facimento dell'impianto di riscaldamen... n. 207913096 effettuata da ATS DI BERGAMO

7

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1759312376456

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Studio Termotecnico Salvi Giuseppe

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 1 ottobre 2025 11.52.56 CEST

Prezzo offerto 3.850,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 7 ottobre 2025 8.59.57
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Servizio
tecnico di architettura e ingegne-
ria per la progettazione esecuti-
va e la direzione lavori dell'in-
tervento di manutenzione straor-
dinaria finalizzato al rifacimen-
to dell'impianto di riscaldamento
dell'edificio n. 4 della sede ATS
di Bonate Sotto, Via Garibaldi
n.13/15. (ID 207913096) è ini-
ziata.

martedì 7 ottobre 2025 8.59.34
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1759312376456) della Procedu-
ra Servizio tecnico di architet-
tura e ingegneria per la proget-
tazione esecutiva e la direzio-
ne lavori dell'intervento di ma-
nutenzione straordinaria finaliz-
zato al rifacimento dell'impian-
to di riscaldamento dell'edificio
n. 4 della sede ATS di Bona-
te Sotto, Via Garibaldi n.13/15.



Report della Procedura Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazione ese-
cutiva e la direzione lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al ri-

facimento dell'impianto di riscaldamen... n. 207913096 effettuata da ATS DI BERGAMO

8

Data Oggetto Testo

(ID 207913096) è stata accettata
con la seguente motivazione: Il
RUP, in sede di seggio monocra-
tico alla presenza del funzionario
istruttore, ha aperto la busta am-
ministrativa e verificato la docu-
mentazione amministrativa pre-
sentata dallo Studio Termotec-
nico Salvi Giuseppe, che risulta
completa e conforme a quanto ri-
chiesto.

martedì 7 ottobre 2025 8.54.48
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_89100 sulla
Procedura con ID 207913096 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 3 ottobre 2025 17.00.01
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Servizio tecnico di ar-
chitettura e ingegneria per la pro-
gettazione esecutiva e la direzio-
ne lavori dell'intervento di ma-
nutenzione straordinaria finaliz-
zato al rifacimento dell'impian-
to di riscaldamento dell'edificio
n. 4 della sede ATS di Bonate
Sotto, Via Garibaldi n.13/15. (ID
207913096).

mercoledì 1 ottobre 2025
11.52.56 CEST

Invio Offerta L`offerente Studio Termotecni-
co Salvi Giuseppe ha inviato con
successo un`offerta nel Mercato
Servizio tecnico di architettura
e ingegneria per la progettazio-
ne esecutiva e la direzione lavori
dell'intervento di manutenzione
straordinaria finalizzato al rifaci-
mento dell'impianto di riscalda-
mento dell'edificio n. 4 della se-
de ATS di Bonate Sotto, Via Ga-
ribaldi n.13/15. (ID 207913096).

martedì 30 settembre 2025
14.35.18 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Servizio tec-
nico di architettura e ingegne-
ria per la progettazione esecuti-
va e la direzione lavori dell'in-
tervento di manutenzione straor-
dinaria finalizzato al rifacimen-
to dell'impianto di riscaldamento
dell'edificio n. 4 della sede ATS
di Bonate Sotto, Via Garibaldi
n.13/15. (ID 207913096).

martedì 30 settembre 2025
14.35.07 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Servizio
tecnico di architettura e ingegne-
ria per la progettazione esecuti-



Report della Procedura Servizio tecnico di architettura e ingegneria per la progettazione ese-
cutiva e la direzione lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria finalizzato al ri-

facimento dell'impianto di riscaldamen... n. 207913096 effettuata da ATS DI BERGAMO

9

Data Oggetto Testo

va e la direzione lavori dell'in-
tervento di manutenzione straor-
dinaria finalizzato al rifacimen-
to dell'impianto di riscaldamen-
to dell'edificio n. 4 della sede
ATS di Bonate Sotto, Via Gari-
baldi n.13/15. (ID 207913096).
Le tempistiche del Mercato (nel
Vostro fuso orario) sono dispo-
nibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2025-10-23T09:09:39+0200
	ANDREA BUSSOLINO




